

مردم سالاری

گروه بین الملل – علی ودایع:
ماجرای ترور JFK در آمریکا هرگز کهنه نمی‌شود. رئیس جمهوری محبوبی که به دلیل ضعف در مدیریت جنگ ایالات متحده با بلوک شرق مجازات شد. او پس از شکست در ماجرای شکست معروف خلیج خوک‌ها و پذیرش پیمان موشکی با «نیکیتا خروشچف» با تصمیم سیستم حاکمیت ایالات متحده حذف شد.

اسناد و مدارک این واقعه تاکنون به جدی ترین شکل ممکن تحت حفاظت قرار گرفته است.

به گزارش ان بی‌سی نیوز ، دولت «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا حدود یک هزار و ۵۰۰ صفحه از اسناد محرمانه ترور سال ۱۹۶۳ «جان اف کندی» رئیس جمهوری اسبق آمریکا را منتشر کرد. این اسناد شامل گزارش‌های سازمان اطلاعاتی و جاسوسی سیا CIA، اف بی‌آی FBI و وزارت خارجه آمریکا در خصوص این ترور است.

ایهام درباره نقش و ارتباطات قاتل احتمالی درمیان اسناد منتشر شده گزارش‌هایی وجود دارند که نشان می‌دهند «لی‌هاروی اوسوالد» قاتل احتمالی کندی چند مساه پیش از قتل رئیس جمهوری وقت آمریکا به سفارتخانه‌های شوروی سابق و کوبا در کشور مکزیک مراجعه کرده بود تا روایتی دریافت کند.

نکته همچنان ایهام برانگیز اینجاست که اوسوالد هرگز اتهام ترور رئیس جمهوری آمریکا را نپذیرفت؛ و او ۲ روز پس از آن در ایستگاه پلیس دالاس، گمانه زنی‌ها دربارهٔ وجود دسیسه‌ای برنامه‌ریزی شده در پشت این ماجرا را تقویت کرد.

از جمله تئوری‌های توطئه مطرح شده در پی این قتل، انجام آن به دستور کوبا یا اتحاد جماهیر شوروی پیشین، یا برنامه ریزی و اجرای آن توسط فعالان ضدکوبا با حمایت سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و اف بی‌آی، و یا دست داشتن رقبای سیاسی کندی در داخل خاک آمریکا است.

برخی دیگر از اسناد حاکی از این امر است که دولت استرالیا در سال ۱۹۶۲ به مقامات امنیتی و اطلاعاتی

میانجی‌گری مصر بین عربستان و یمن

تارنمای العربی الجدید در گزارشی مدعی شد که مصر درحال میانجیگری میان عربستان سعودی و انصارالله یمن برای دستیابی به راه حلی برای پایان بحران در این کشور است.یک منبع دیپلماتیک مصری به این رسانه گفته است: قاهره تحرکات گسترده ای را اخیرا در رابطه با بحران یمن و در راستای کمک به عربستان سعودی انجام داده است.بر اساس این گزارش، قاهره از یک سو میان عربستان سعودی و یمن و از طرفی دیگر میان ریاض و تهران میانجیگری می‌کند. این منبع افزوده است: طی روزهای گذشته،هیأت‌هایی به نمایندگی از سوسی همه طرف‌های یمنی به قاهره آمده‌اند و میان آن‌ها درباره دست‌یابی به یک راهکار برای پایان دادن به بحران یمن تبادل نظر انجام شده است.



مرکز بازرسی زندان‌های انگلیس در گزارشی از شرایط «بسیار بد» نگهداری پناهجویان کانال مانش پس از ورود به این کشور و کشور و همچنین عدم حمایت نهادهای ذیربط به خصوص در تأمین امنیت کودکان پناهجو انتقاد کرد.

به گزارش روزنامه فرانسوی لوپیکارو، گزارش‌های منتشرشده از سوی مرکز بازرسی زندان‌ها و کمیته‌های مستقل نظارتی

خروج روسیه از پیمان آسمان باز

کنسالتئین گاورلیوف رئیس هیات روسیه در مذاکرات امنیتی و کنترل تسلیحات در وین اعلام کرد که فردا (شنبه) روسیه از پیمان آسمان‌های باز خارج می‌شود.

گاورلیوف دیروز (جمعه) در مصاحبه با روزنامه روسی ایزوستیایا بیان اینکه روسیه ماهواره‌هایی دارد که می‌توانند نقل و انتقالات نیروهای نظامی در خاک آمریکا و کشورهای اروپایی را رصد کنند و ایسن ابزار می‌تواند جایگزین پیمان آسمان‌های باز شود. افزود: بنابراین دیگر نیازی ماندن در این پیمان نیست و فردا(۱۸ دسامبر) از آن خارج می‌شویم.

رئیس هیات روسیه در مذاکرات امنیتی و کنترل تسلیحات در وین خاطرنشان کرد که سرنوشت این کشورها در دست کشورهای باقی مانده در آن است اما پس از خروج آمریکا و از روسیه از آن، محدوده ای که پیمان، آن را دربر

شیوع گسترده سویه امیکرون بیماری کووید-۱۹ در انگلیس، فرانسوی‌ها را وادار کرده تا مرزهای خود را به روی انگلیسی‌ها ببندند.

به گزارش روزنامه ایندپندنت، دولت فرانسه اعلام کرد که ورود گردشگران انگلیسی را از روز شنبه ۱۸ دسامبر ممنوع خواهد کرد. طبق مقررات جدید تنها کسانی که دلیل متقاعدکننده داشته باشند اجازه سفر بین دو کشور را پیدا خواهند کرد، حتی آنها که به صورت کامل واکسینه شدند. از نیمه شب شنبه سفر تفریحی ممنوع می‌شود و فهرست «دلایل متعاده کننده» شامل سفر برای گردشگری با دلایل حرفه‌ای نمی‌شود. دولت فرانسه همچنین از مسافرتی که به برنامه سفر از انگلیس به فرانسه را داشتند، خواسته تا برنامه خود را به تعویق بینانزد. سخنگوی رسمی‌بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس اعلام کرد که انگلیس از تصمیم فرانسه برای ممنوعیت سفرهای تفریحی از پیش مطلع شده بود اما نخست وزیر درباره این مساله با امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه صحبت نکرده است.

هزاران سند مرتبط با ترور رئیس جمهوری آمریکا منتشر شد

نقش شوروی در ترور کندی

واشنگتن هشدار ترور JFK را نادیده گرفته بود



آمریکا در خصوص طرح برای ترور کندی اخطار داده بودند اما تحقیقات در این خصوص به نتیجه نرسیده است. پرونده‌های منتشر شده، شامل ۱۴۹۱ سند است و بسیاری از آنها گزارش‌های مفصلی تحت عنوان «سوابق ترور جان اف کندی» هستند که تا کنون در آرشیو ملی این کشور نگهداری می‌شده است. این اسناد قرار بود در اوایل سال جاری میلادی منتشر شود اما به دستور جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا انتشار آن‌ها به ماه اکتبر موکول شد.

آرشیو ملی آمریکا بر اساس قانون سال ۱۹۹۲ این کشور باید تمام اسناد محرمانه مربوط به ترور کندی را تا ماه اکتبر سال ۲۰۱۷ منتشر می‌کرد. این مرکز در سال ۲۰۱۷ پخش زیادی از این اسناد را منتشر کرد اما به دستور «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری پیشین آمریکا از

فرار صدها میانماری به تایلند

مقام‌های تایلندی اعلام کردند، صدها تن از جمله تعداد زیادی از کودکان در پی افزایش درگیری بین ارتش میانمار و یک گروه شورشی به مرز تایلند گریخته‌اند. به گزارش رویترز،مقام‌های تایلندی در استان «تاک» واقع در مرز غربی این کشور در بیانیه‌ای اعلام کردند:حدود ۷۰۰تن از مردم میانمار که تعداد زیادی کودک در میان آنها دیده می‌شود به شهر «هانه سوت» گریخته‌اند و این رویداد پس از درگیری میان اتحادیه ملی کارن- یک گروه شورشی میانماری- با ارتش این کشور رخ داده است. «بیه مین»، یکی از مقام‌های کمیته‌انترلاف کمک رسان که یک گروه حمایت از مهاجران پناهنه در تایلند است، گفت، ۲۵۰۳ تن از جمله ۵۴۵ کودک در شهر مریز تایلند پناه گرفته‌اند.

نگهداری پناهجویان در این کشور بازدید کرده اند. «چارلی تیلور»، رئیس بازرسی زندان‌ها در این خصوص تصریح کرد: به رغم تضمین‌های اخذ شده در بازرسی‌های پیشین در سال گذشته (۲۰۲۰) تنها پیشرفت‌های محدودی مشاهده شده است، در حالی که همچنان در سال جاری (۲۰۲۱) پناهجویان از جمله تعداد زیادی از کودکان تنها و بی کس، در شرایط بسیار بدی نگهداری می‌شوند.

به نوشته لوفیگارو، گزارش‌ها نشان می‌دهد که خانواده‌هایی با فرزند خردسال مجبور بودند بیش از ۲۴ ساعت را در چادرهای نزدیک «دوور»، اولین بندر مقابل کانال بگنراند. همچنین به گزارش بازرسان، حمایت‌های کافی از زنانی که ادعا می‌کنند توسط قاچاقچیان مورد تجاوز جنسی قرار گرفته اند، صورت نگرفته است.

اسناد همچنان محرمانه از ترور

اگرچه چهار سال پیش از ایسن دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت آمریکا مطابق قانونی که در سال ۱۹۹۲ میلادی تصویب شده بود و دولت را ملزم می‌کرد تمام سوابق دولتی در مورد این ترور را افشا کند و در اختیار مردم قرار دهد، بیش از ۵۳ هزار سند در در هفت مرحله از حالت محرمانه خارج کرد و به این ترتیب، حدود ۸۸ درصد از اسناد مرتبط با این ترور در دسترس عموم قرار گرفت.

با این وجود هزاران سند همچنان به دلایل امنیتی در حالت محرمانه باقی مانده‌اند.

امسال نیز اگرچه جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکا متعهد شده بود به این قانون احترام بگذارد و اسناد باقی مانده را منتشر کند، اما درنهایت در ماه اکتبر کاخ سفید انتشار بیشتر این اسناد را به تعویق انداخت؛ اقدامی‌که انتقادات گسترده‌ای را علیه دولت بایدن برانگیخت.

بایدن در توجیه ایسن تأخیر اعلام کرد که این کار را «برای محافظت از کشور در برابر آسیب‌های قابل شناسایی به دفاع نظامی، فعالیت‌های اطلاعاتی، تقویت قوانین و حفظ روابط خارجی» انجام داده است.

کاخ سفید اکنون تحت فشار است تا بررسی اسناد باقی مانده را قبل از پایان سال ۲۰۲۲ میلادی برای انتشار تسام کند. با این وجود فیلیپ شنون، یک کارشناس پرونده ترور کندی در مقاله‌ای که روز چهارشنبه در پولیتیکو منتشر شد، نوشت که احتمالا برخی اسناد به دلایل امنیتی هرگز منتشر نخواهند شد.

تخمین زده می‌شود که حدود ۱۵ هزار سند محرمانه باقی مانده باشند که بسیاری از آنها همچنان در اختیار سازمان سیا یا اف‌بی‌ای هستند.

کندی در حالی که سوار بر ماشین از مرکز شهر دالاس عبور می‌کرد، در ۲۲ نوامبر ۱۹۶۳ به ضرب گلوله کشته شد. لی‌هاروی اوسواله، چپ گرای ۲۴ ساله، ۹۰ دقیقه بعد دستگیر شد اما شلیک به کندی را رد کرد و اعلام کرد که این یک «وصله» است.

پنهان کاری درباره اعدام‌های کره شمالی

یک گروه محقق مستقر در سنول گفت، کره شمالی در سال‌های اخیر تلاش کرده تا از افشای اطلاعات اعدام‌های خود در ملاءعام به جهان خارج جلوگیری کند و این نشان می‌دهد که پیونگ یانگ ممکن است نگران سابقه حقوق بشری خود در بررسی‌های بین‌المللی باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این گروه محقق به نام «لارگروه انتقالی» مستقر در سنول همچنین تصویر ماهواره‌ای و شواهد ۱۳ مورد اعدام در ملاءعام را در دوران کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی مورد ارزیابی و تحلیل قرار داده است. این گروه محقق در گزارشی که روز چهارشنبه منتشر شد، گفت: فراریان کره شمالی گفتند که اعدام‌ها در مکان‌های تحت نظارت دقیق انجام شده و مقام‌های این کشور به شدت مراقبتند که هیچ اطلاعاتی به خارج درز نکند.

بحران انسانی در کانال مانش ادامه دارد

شرایط وخیم پناهجویان در مسیر انگلیس

بازرسان در جریان بازدید از مرکز «توک‌هاون»، نزدیک کانال مانش در دو ماه گذشته (اکتبر) به دمای سرد هوا به خصوص سرمای اتوبوس‌های دو طبقه که گاهی اوقات محل خواب پناهجویان است، اشاره کردند.

این بازرسان افزودند که تعدادی از کودکان، از جمله نوزادان و همچنین بزرگسالان به خصوص از اقشار آسیب پذیرتر، شب را در آنجا سبری می‌کردند و جراحات (سوختگی، بریدگی، کبودی در پاها) آن‌ها مورد رسیدگی و درمان قرار نمی‌گرفت.

کانال مانش و حوادثی که در پی تلاش مهاجران برای سفر به سواحل انگلیس در این گذرگاه روی می‌دهد همواره از محورهای تنش و اختلاف میان پاریس و لندن بوده است. به موجب آمار تایید شده از سوی خبرگزاری‌های رسمی انگلیس، نزدیک به ۲۶ هزار نفر از ابتدای سال جاری میلادی

فشار آمریکا به اروپا برای تحریم مسکو

گرچه نوع تحریم‌ها علیه روسیه در نشست رهبران اتحادیه اروپا مسود بحث قرار نگرفت، اما دیپلمات‌ها گفته‌اند که اقدامات جدید می‌تواند هدف گیری الیگارش‌های روسیه، ممنوعیت معاملات اتحادیه اروپا با بانک‌های خصوصی روسیه یا احتمالاً قطع ارتباط تمامی‌بانک‌های روسیه با سیستم «سوئیفت» که حیاتی‌ترین نقل‌وانتقال بین‌المللی است را شامل شود. منابع آگاه گفتند که دولت جو بایدن رییس جمهوری آمریکا به متحدان اتحادیه اروپا همچنان فشار وارد می‌کند تا بسته تحریمی‌گسترده علیه بانک‌ها و شرکت‌های انرژی روسیه که می‌توانند در صورت حمله این کشور به اوکراین به صورت مشترک با آمریکا تحریم شوند را نهایی کند.



که موارد ابتلا و مرگ ناشی از کرونا در آمریکا افزایش خواهد یافت و در فصل زمستان شیوع هم زمان سویه‌های امیکرون و هومچنین بیماری آنفولانزا باعث خواهد شد تا ظرفیت بیمارستان‌های آمریکا تکمیل شود. وی همچنین اعلام کرد که دو سال مبارزه مداوم با ویروس کرونا، کادر سلامتی آمریکا را خسته و ناتوان کرده است. به گزارش ایرنا، آمار جدید رویترز نشان داد که هم‌زمان به آغاز فصل تعطیلات و سرما و همچنین گسترش سویه امیکرون در آمریکا، آمار قربانیان بیماری همه گیر کرونا در این

ویژه

ادامه روند سقوط لیر ترکیه

ارزش واحد پول ترکیه بیش از قطع شدن نرخ بهره پیش شده از سوی بانک مرکزی این کشور به شکلی بی سابقه بیشتر از ۱۵ برابر در مقابل دلار آمریکا سقوط کرد.

به گزارش رویترز، در راستای برنامه جدید اقتصادی «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه و پیش از قطع شدن نرخ بهره از سوی بانک مرکزی این کشور، ارزش لیر ترکیه بیش از ۱۵ برابر در مقابل دلار آمریکا سقوط کرد. ارزش لیر تا حدود ۲.۹ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که ارزش دلار آمریکا تا کنون در سال جاری در برابر لیر بیش از دو برابر بوده است.

بدین ترتیب به رغم افزایش تورم ۲۱ درصدی، بانک مرکزی ترکیه انتظار دارد نرخ را به ۱۴ درصد در جلسه ای که قرار است امروز برگزار شود، برساند. «گولدم آتابای» اقتصاددان در مرکز تحلیل استانبول در مصاحبه با خبرنگاران گفت: «آزمایشی در حال انجام است و شخص رئیس جمهور تمام مسئولیت‌های این آزمون و خطا را بر عهده دارد. نرخ‌های بهره ممکن است تا جایی که امکان داشته باشد پایین آورده شوند.»

بانک مرکزی نرخ اصلی را تا ۴۰۰ پایین آورده است و از ماه سپتامبر براساس برنامه اقتصادی اردوغان به ۱۵ درصد رسانده تا اولویت را به صادرات و وام دادن بدهند.با این وجود اقتصاددانان و نمایندگان مخالف با انتقاد از این سیاست با آن مخالف می‌باشند. گفتنی است بانک مرکزی ترکیه طی ۷ هفته گذشته چهار بار در بازار تبادل ارزهای خارجی ورود و مداخله کرده است و به فروش دلار پرداخته است.براساس اطلاعات بانک مرکزی که ۵ درصد تورم را هدف قرار می‌دهد، این فشار تورمی‌را موقتی ارزیابی می‌کند و بر لزوم گسترش رشد اقتصادی و توازن و تعادل حساب جاری تأکید می‌کند.

اقتصاددانان پیش بینی می‌کنند با سقوط ارزش لیر، تورم در سال آینده تا نزدیک ۳۰ درصد افزایش خواهد داشت و بر روی افزایش قیمت‌های اجناس وارداتی تأثیر خواهد گذاشت.

رجب طیب اردوغان روسای بانک مرکزی را در سال جاری تغییر داد و به طرز چشمگیری سیاستگذاران محافظه و سنستی را از کار برکنار کرد و به جای آنها افراد همفکر خود را در جایگاه آنها قرار داد.

کارشناسان اقتصادی با اشاره به اینکه دلیل کاهش ارزش دلار ترکیه و فشار برای کاهش نرخ بهره‌ها و اینکه تاکنون دو رئیس بانک مرکزی از سوی اردوغان برکنار شده‌اند می‌گویند، با در نظر گرفتن وضعیت فعلی اقتصادی و روند نه چندان مطلوب وضعیت اقتصادی ترکیه برکناری وزرا هرچند در کوتاه مدت شاید به عنوان راه حلی خودنمایی کند ولی نبود تغییرات اساسی در زیرساخت‌ها و نیز احترام به استقلال نهادهای مختلف از جمله بانک مرکزی موجب تدوام وضعیت اقتصادی نابسامان این کشور خواهد بود.

روز یکشنبه نیز هزاران نفر در شهر استانبول ترکیه در اعتراض به گرانی و تورم تظاهرات کردند.

بیش از پنج هزار نفر در شهر استانبول به دعوت اصناف و سندیکاهای ترکیه در اعتراض به کاهش شدید ارزش لیر تظاهرات کرده بودند.

تروریسم

افزایش تلفات حملات داعش

بر اساس اسناد موجود، حملات داعش بیشترین تعداد تلفات را در سال ۲۰۲۰ داشته است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری ناس، بر اساس گزارش‌های مربوط به مقابله با تروریسم، وزارت امور خارجه آمریکا، با وجود شکست داعش در عراق و سوریه، گروهک‌های آن در جهان همچنان تهدید محسوب می‌شوند و بالاترین تعداد تلفات هم در سال گذشته میلادی مربوط به حملات داعش است. بر اساس این اسناد همچنین مشخص شد: با وجود موفقیت‌های مهم عملیات مقابله با تروریسم، گروه‌های تروریستی همچنان تهدیدی جدی و مداوم برای جهان هستند. اگرچه داعش تمامی قلمروهای خود را که در عراق و سوریه داشت، از دست داده اما این سازمان تروریستی و شاخه‌های آن همچنان هدف اصلی کارزار مقابله با تروریسم در سطح جهان هستند و حملات مرگباری را مرتکب می‌شوند.

در ادامه این گزارش همچنین آمده است: برای نشان دادن این تهدید در جریان و رو به رشد، گروه‌های مرتبط با داعش در خارج از عراق و سوریه در ۲۰۲۰ بیش از سال‌های گذشته با حملات خود تلفات زیادی بر جای گذاشتند.

در این گزارش همچنین اشاره شده است که تعداد حملات داعش در عراق و سوریه در نیمه نخست سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است.

استراتژیک

امیدواری آمریکا به هوش مصنوعی در تقابل با چین

ارتش آمریکا ادعا کرد که نرم افزاری ساخته است که می‌تواند وانکش چین به اقدام‌های این کشور را پیش بینی کند.فرماندهی ارتش آمریکا در منطقه اقیانوس هند و آرام نرم افزاری ساخته است که می‌تواند وانکش یکن به اقدام‌های واشنگتن در منطقه مانند صادرات تسلیحات، حمایت از فعالیت‌های نظامی و حتی دیدارهای اعضای کنگره از مناطق بحران را مانند تایوان را پیش بینی کند.

رویتزر به نقل از یک مقام دفاعی آمریکایی نوشت که این ابزار «صطکاک راهبردی» را که محاسبه کرده و با توجه به داده‌های اوائل سال ۲۰۲۰ تاکنون، فعالیت‌های مهمی‌را که بر روابط دو کشور تاثیرگذار بوده مدنظر قرار داده و به پنتاگون کمک می‌کند تا پیش بینی کند که هر اقدام آمریکا چه واکنشی از جانب چین خواهد داشت.

در تازه ترین دور از بگومگوهای دیپلماتیک میان دو ابرقدرت اقیانوس آرام، وزارت امور خارجه چین در واکنش به سخنان «آنتونی بلینکن» و اتهام زنی‌های وی اعلام کرد، اگر آمریکا حقیقتا خواستار بهبود و پیشرفت صلح در منطقه آسیا-اقیانوسیه است، باید از تحریک کشورهای منطقه دست بردارد. «وانگ ونین» سخنگوی وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای اعلام کرد: سخنان وزیر امور خارجه آمریکا آشکارا با ادعای این کشور در مورد اینکه آمریکا به دنبال راه انداختن جنگ سرد جدیدی در منطقه نیست، مغایرت دارد.

این واکنش پس از سخنرانی «آنتونی بلینکن» در دانشگاه اندونزی در «یوک» واقع در «جاوه غربی» بیان شد. وزیر خارجه آمریکا گفته بود آمریکا با متحدان و شرکایش از قوانین این منطقه دفاع می‌کند و تمامی کشورهای منطقه حق دارند خودشان درباره سرنوشت شان تصمیم بگیرند.

بلینکن در ادامه چنین ادعا کرد که رقابت منطقه ای با محوریت چین یا آمریکا در میان نیست و نگرانی‌های زیادی از شمال شرقی آسیا تا جنوب شرقی از رودخانه «مکونگ» تا جزایر اقیانوسیه به خاطر اقدامات خشونت آمیز و تهاجمی چین وجود دارد.

اکوتومیک

ر کوردشکنی بدهی کشورهای جهان

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که بدهی جهانی به دلیل بحران ناشی از همه گیری کووید-۱۹ به بالاترین حد خود از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون رسیده است. رشد ۲۸ درصدی بدهی جهانی، این رقم را به ۲۲۶ تریلیون دلار رسانده که معادل ۲۵۶ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی است.

به گزارش روزنامه فرانسوی لوپیکارو، صندوق بین المللی پول (IMF) در گزارشی میزان بدهی جهانی را ۲۲۶ هزار میلیارد دلار اعلام کرده است که بالاترین میزان از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون است.

این گزارش می‌افزاید: ۴۰ درصد از این میزان بدهی مربوط به دولت‌هاست. این سطح از بدهی دولت‌ها را آمریکا آشکارا با ادعای این کشور طی خصوص بوده است. در ادامه این گزارش آمده است: انباشت بدهی عمومی پیامد مستقیم دو بحران بزرگ اقتصادی است، بحران مالی جهانی در سال ۲۰۰۸ میلادی و سپس همه گیری کووید-۱۹.

لوپیفگارو همچنین تصریح کرده: اقدامات دولت‌ها برای غلبه بر بحران شیوع کرونا و پیامدهای مخرب اقتصادی ناشی از آن از در سال ۲۰۲۰ میلادی، افزایش شدید بدهی‌ها را رقم زد و اگر دولت‌ها در این خصوص اقدام نمی‌کردند، عواقب اجتماعی و اقتصادی ویرانگری به وقوع می‌پیوست.